
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

26.02.2021 № 154 

 

О внесении изменения в Положение о порядке 

формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 27.11.2018  

№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового 

режима «Налог на профессиональный доход», Законом Ярославской области от 26.05.2020 

№ 35-з «О введении в действие на территории Ярославской области специального 

налогового режима «Налог на профессиональный доход», постановлением мэрии города 

Ярославля от 13.10.2017 № 1415 «Об утверждении муниципальной программы 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ярославле»  

на 2018–2023 годы» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденное постановлением мэра города Ярославля от 11.06.2009 

№ 1727 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 25.07.2013 № 1735,  

от 26.01.2016 № 59, от 20.06.2017 № 868, от 25.09.2018 № 1294, от 30.09.2019 № 1099,  

от 04.09.2020 № 825), изменение, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания: 

«Положение применяется при оказании имущественной поддержки физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ 

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог 

на профессиональный доход».». 
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2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 


